**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi  
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &  
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ  
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Qvintum

**González Téllez, Emanuel  
Francofurti Ad Moenum, 1690**

Caput XLIII. Idem a Ferrariensi Episcopo.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74544](#)

erga benemerentes. Primum si à Principe admittantur ad adorationem : secundum , si ad osculum : tertium si cum benedictione , aut salutatio ne Pontificis scribat. De primo indulgentia symbolo extat prophanum testimonium Ammiani Marceli . lib. 15. ubi de Urficino per admissionem ad purpuræ adorationem reconciliato ita scribit : *Perfringebatur Vrscini mentio, ut consiliis rei bellicæ præstantissimi frustraque gravi injuria lacestis.* & per admissionum Magistrum , qui mos est honorarior , accito eodem ingressu , consiliorum offeretur purpura multò quam ante placidius , atque ita ante Principis pedes supplices statuerunt. Cujus adorationis purpura mentio extat in l. 1. Cod. de Comiebus & Tribun. lib. 12. l. 4. Cod. de Consul. l. 1. Cod. de prop. sacri cubic. l. 1. Cod. de domètic. & protet. l. 1. Cod. de silent. l. si quis servum 7. Cod. qui militare. l. final. Cod. de Palatin. sacrar. largit. l. 2. Cod. de privil. scholar. l. 1. Cod. de apparit. Praefect. Prator. l. 1. Cod. de apparit. Prefect. Vib. lib. 12. restitunda 6. vers. Ad hac ; Cod. de advocat. divers. judic. l. 2. Cod. de Fabric. lib. 11. plura de ea congeserunt relati à Solarzano de honorariis Senator. num. 316. Lipsius lib. 2. elect. cap. 6 Durantius Calel. lib. 2. var. cap. 16. Salmasius in notis ad histor. August. pag. 319. & 440. Demsterus ad Rosinum lib. 5. antiquit. cap. ult. Salmut. ad Panciroli. part. memorab. tit. 46. Gretherus lib. 1. de cruce , cap. 53. Novarinus 1. tom. elect. sacr. lib. 2. cap. 70. P. Pintus in spicileg. sacr. tom. 1. cap. 40. Illustr. Ramos pro Episcop. Lusit. propos. 2. ad fin. num. 90. Unde Legati Principum cum admittendi sunt ad adorationem pedum Pontificis, priùs absolvuntur pro tempore legationis , ne ex ipsa admissione absoluti in perpetuum maneat, ut refert Panormitanus in praeneti. num. 5. ibi : Et ideo Papa servat, quod cum adiunt excommunicati Ambassatores, facit eos priùs absolvit. & explicat à ambassiatâ reducit eos in prisone excommunicationem. De absolutione per admissionem ad osculum extat textus difteritus in cap. cum olim 12. de privil. ibi : Té, licet excommunicatus ab Eugubieni Episcopo dicaris, tanquam non ligatum admisit ad osculum. Ubi notavi, & plura de osculo pietatis , & charitatis adduxi in cap. pro illorum de præbend. Tandem absolutio contingit per benedictionem cum salutatione in literis excommunicatis missis , cuius formulæ initium illustrat Ferrarius lib. 3. de epis. Eccles. cap. 2. Unde cùm Pontifex absolvere non vult excommunicatum, adjicit eam clausulam , sine salutatione. Innocentius III. lib. 2. epist. 28. ibi : Potestati , & populis Tarvisinis sine salutatione. Notavit Cironius lib. 2. obv. cap. 14. & illustrat Dominus Ramos ubi supra , num. 93. Unde si scienter Pontifex in præfenti excommunicato scriberet cum salutatione, absolutus crederetur ; sed quia per obreptionem clausula illa adjecta credebatur, ideo ait Innocentius , eum absolutum non credi. Sed quia plerunque dubitabatur , an scienter , vel ignoranter Pontifex cum excommunicato communicans, illum absolvere intenderet, ideo statutum fuit in Clement. I. hoc tit. ut etiam si scienter Pontifex cum excommunicato communicaverit , non ideo eum absolvisse credatur.